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ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

وقتی شرایط جامعه از وضعیت مطلوب فاصله می‌گیرد، فشارهای روانی، اقتصادی 
و اجتماعی به‌تدریج به لایه‌های مختلف مردم سرریز می‌شود.

در چنین فضایی، طبیعی است که واکنش‌ها تندتر، صبوری کمتر و دلخوری‌ها 
عمیق‌تر شود.

آن‌چه در این میان تعیین‌کننده است، نه فقط شرایط، بلکه نوع رفتار مدیران و 
مسئولان در برابر این واکنش‌هاست.

مدیریت در روزهای آرام، مهارتی قابل آموزش است؛
اما مدیریت در روزهای سخت، نشانه‌ی بلوغ شخصیتی است.

در زمانه ناآرام؛ مدیران بزرگ چگونه رفتار می‌کنند؟

سرنوشت »یاسر ابوشباب« در سایه خیانت به فلسطین

از مزدوری تا مرگ
غزه،  در  محلی  جنایتکار  باند  ابوشباب« سرکرده  »یاسر 
پس از همکاری آشکار با رژیم صهیونیستی و سوءاستفاده از 

کمک‌های انسانی، در رفح به هلاکت رسید.
به گزارش مهر، منابع عبری اعلام کردند که یاسر ابوشباب 
یکی از مهره‌های اصلی رژیم صهیونیستی در نوار غزه به 
هلاکت رسیده است. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش داد که ابوشباب که با اشغالگران صهیونیست در 
نوار غزه همکاری می‌کرد، کشته شده است. رسانه‌های عبری 
از مرگ او خبر داده‌اند، اما جزئیات و انگیزه‌ها همچنان در 
حاله ای از ابهام قرار دارند. این اتفاق می‌تواند ضربه‌ای جدی 
به برنامه‌های امنیتی اسرائیل باشد، زیرا ابوشباب و گروهش 
از عناصر کلیدی در هماهنگی با ارتش رژیم صهیونیستی 

محسوب می‌شدند.
ظهور یاسر ابوشباب

یاسر ابوشباب در سال ۱۹۹۰ در رفح به دنیا آمد و عضو 
قبیله الترابین بود. او پیش از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به اتهام جرائم 
رژیم  هوایی  حمله  از  پس  اما  بود،  بازداشت شده  جنایی 
صهیونیستی به مقرهای امنیتی، آزاد شد. پس از آزاد شدن، 
ابوشباب گروهی شبه‌نظامی تحت نام »القوات الشعبیه« 
تشکیل داد و به یکی از عناصر مهم برای تل آویو در شرق رفح 
تبدیل شد. این گروه وظیفه داشت مناطق مرزی را کنترل و 
تحرکات مقاومت فلسطین را رصد کند؛ کما اینکه در عملیات 

جمع‌آوری اطلاعات به ارتش اسرائیل کمک می‌کرد.
رسانه‌های فلسطینی تعداد اعضای گروه ابوشباب را بین 
۱۰۰ تا ۳۰۰ نفر برآورد کرده‌اند. این نیروها در نزدیکی ارتش 
اسرائیل مستقر بودند و به‌طور مستقیم تحت نظارت آن‌ها 
عمل می‌کردند. با وجود ادعای ابوشباب در تأمین کمک‌های 
و  سرقت  در  گروهش  که  داد  نشان  بررسی‌ها  انسانی، 

سوءاستفاده از این کمک‌ها دست داشته است.
۳ فرضیه اصلی درباره کشته شدن ابوشباب

یاسر  مرگ  درباره  اصلی  فرضیه   ۳ سیاسی  تحلیلگران 
ابوشباب مطرح کرده‌اند:

۱. عملیات مقاومت فلسطینی: اولین و محتمل‌ترین فرضیه 
این است که گروه‌های مقاومت پشت این عملیات بوده‌اند، 
زیرا گروه ابوشباب و همکارانش با اسرائیل همکاری می‌کردند 
و تهدید مستقیم برای مقاومت محسوب می‌شدند. با این 
حال، هیچ‌یک از گروه‌های مقاومت تاکنون مسئولیت این 
اقدام را به عهده نگرفته‌اند و این سکوت پرسش‌هایی درباره 
تحت  مناطق  به  توانایی دسترسی  و  عملیات  اجرای  نحوه 

کنترل مستقیم اسرائیل ایجاد کرده است.
۲. کشته شدن در جریان عملیات میدانی گروه: فرضیه 
فعالیت‌های  در جریان  ابوشباب  که  احتمال می‌دهد  دوم 
روزمره گروهش کشته شده باشد. در هفته‌های اخیر، این 
گروه تلاش می‌کرد مناطق مختلف رفح را پاکسازی و افراد 
مقاومت را تعقیب کند. احتمال دارد در همین عملیات‌ها، به 
دلیل درگیری‌های داخلی یا سوء مدیریت، او و همراهانش به 

هلاکت رسیده باشند.
به  مربوط  فرضیه  سومین  داخلی:  حساب  تسویه   .۳
درگیری‌های داخلی و تلاش برای بازسازی ساختار رهبری 
و  مشکوک  فعالیت‌های  سابقه  به  توجه  با  است.  گروه 
تعیین  برای  گروه  اعضای  است  اسرائیل، ممکن  فشارهای 
رهبری جدید، ابوشباب را حذف کرده باشند؛ کما اینکه اخیراً 
»عربی ۲۱« نیز به نقل از یک منبع عشایری از قبیله الترابین، 
اعلام کرد: »قتل ابوشباب توسط فردی از یکی از خانواده‌های 

وابسته به قبیله ترابین صورت گرفته است.«
خیانت به فلسطین و همکاری با رژیم صهیونیستی

یکی از ابعاد مهم ماجرای یاسر ابوشباب، خیانت آشکار او به 
ملت فلسطین است. او با تشکیل یک باند جنایتکار محلی در 
غزه تحت نظارت مستقیم رژیم صهیونیستی، نه تنها امنیت 
مردم خود را تهدید کرد، بلکه تلاش کرد با همکاری نیروهای 
اشغالگر، تسلط آن‌ها بر رفح و مناطق اطراف را تقویت کند. 
اقدامات ابوشباب شامل رصد فعالیت‌های مقاومت، تسهیل 
ورود و کنترل کمک‌های انسانی و حتی سرقت آن‌ها بود، 
چیزی که نه تنها به مردم فلسطین آسیب زد، بلکه چهره 

او را به عنوان یک خائن در میان جامعه محلی تثبیت کرد.
سکوت خانواده و قبایل، به ویژه اعلام رسمی برائت قبیله 
مشروعیت  و  اجتماعی  نفوذ  که  می‌دهد  نشان  الترابین، 
ابوشباب در فلسطین نزدیک به صفر بوده است. این برائت 
نماد شکاف عمیق میان خیانت و هویت جمعی فلسطینی‌ها 
است. بسیاری از اهالی رفح او و گروهش را »عوامل رژیم 
صهیونیستی« می‌نامیدند و همکاری با اشغالگران را خیانت 

محض می‌دانستند.
فعالیت‌های او نمونه‌ای از خیانت داخلی بود که از سوی 
دشمنان فلسطین پشتیبانی می‌شد و باعث شد مقاومت 
مجبور شود برای حفاظت از مردم و بازگرداندن امنیت به 
مناطق تحت کنترل، اقدامات عملیاتی انجام دهد. هرچند که 
هنوز مشخص نیست چه کسی دقیقاً مسئول قتل او بوده 
است، اما نقش او در خیانت به مردم و همکاری با اسرائیل به 

وضوح مورد توجه تحلیلگران و رسانه‌ها قرار دارد.
ابوشباب از سوی جامعه فلسطینی در رفح کاملاً طرد شده 
بود. خانواده او قبیله الترابین، اعلام کردند که از فعالیت‌های 
او برائت دارند و در صورت عدم تسلیم شدن و اعتراف به 
اشتباهاتش، خون او مباح خواهد بود. این اعلام برائت نشان 
می‌دهد که نفوذ اجتماعی ابوشباب در میان مردم نزدیک به 

صفر بوده و حمایت قبایل از او متوقف شده بود.
رسانه‌های صهیونیست، از جمله کانال ۱۲ و رادیو ارتش، 
مرگ ابوشباب را اعلام کرده‌اند و برخی منابع مدعی شده‌اند 
که وی در جریان درگیری داخلی کشته شده است. همچنین 
گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای حماس با استفاده از 
اطلاعات امنیتی به دست آمده از منابع نزدیک به ابوشباب، 
در این عملیات نقش داشته‌اند. با این حال، جزئیات دقیق 
محل و نحوه اجرای عملیات هنوز در هاله‌ای از ابهام است و 
تحلیلگران می‌گویند برای روشن شدن این موضوع باید منتظر 

اطلاعات بیشتر ماند.
فعالیت‌های مشکوک ابوشباب و اهمیت او برای اسرائیل

ابوشباب به عنوان یک رابط محلی با اسرائیل عمل می‌کرد 

و نقش کلیدی در طرح‌های امنیتی آن‌ها در رفح داشت. او 
و گروهش به عنوان نیروی پیشرو در مناطق تحت کنترل 
ارتش  برای  میدانی  اطلاعات  و  می‌کردند  عمل  اسرائیل 
مه  در ۳۰  مقاومت  عملیات  از  جمع‌آوری می‌کردند. پس 
۲۰۲۵ که گروه ابوشباب را هدف گرفت، مشخص شد که 
همکاری او با اسرائیل شامل رصد مقاومت، ایجاد مانع برای 

فعالیت‌های آن و سرقت کمک‌های انسانی بوده است.
قبیله‌ای  جایگاه  از  استفاده  با  بود  کرده  تلاش  ابوشباب 
خود، فعالیت‌هایش را مشروعیت بخشد. اما این تلاش‌ها با 
شکست مواجه شد، زیرا اعضای قبیله الترابین که بسیاری از 
آن‌ها شهیدان مقاومت را تقدیم کرده بودند، رسماً برائت خود 
را از او اعلام کردند. این اقدام بر منزوی بودن او و بی‌اعتمادی 

جامعه فلسطینی نسبت به اقداماتش تاکید دارد.
پیامدها و ابهامات باقی‌مانده

مرگ یاسر ابوشباب نشان‌دهنده یک تحول مهم در شرق 
رفح است و می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر نقشه‌های رژیم 
پرسش‌های  هنوز  باشد.  داشته  منطقه  در  صهیونیستی 
و  عملیات  نحوه  درباره هویت سایر کشته‌شدگان،  مهمی 
نقش نهادهای مقاومت باقی مانده است. سکوت گروه‌های 
مقاومت و اطلاعات متناقض رسانه‌ها، ابهامات بیشتری در 

مورد انگیزه و مسئولیت این قتل ایجاد کرده است.
نتیجه‌

»یاسر ابو شباب« سرکرده باند جنایتکار محلی در غزه، 
پس از همکاری آشکار با رژیم صهیونیستی و سوءاستفاده 
از کمک‌های انسانی، در رفح به هلاکت رسید. ۳ فرضیه 
کشته  مقاومت،  عملیات  است:  مطرح  او  مرگ  درباره 
شدن در عملیات‌های خود گروه، یا تسویه حساب داخلی. 
خیانت او به ملت فلسطین، مشروعیت و محبوبیت او 
را در میان مردم از بین برد. هنوز جزئیات دقیق عملیات 
مشخص نشده و تحلیلگران منتظر انتشار اطلاعات بیشتر 
هستند تا روشن شود چه کسی مسئول نهایی این قتل 

بوده است.

ایروانی:
اقدامات قهرآمیز یکجانبه، نقض حقوق بشر و حق توسعه 

است
متحد  ملل  سازمان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  دائم  نماینده  و  سفیر 
المللی و نیز  گفت: اقدامات قهرآمیز یکجانبه، نقض آشکار حقوق بین 

ناقض حقوق بشر و حق توسعه است.
دائم  نماینده  و  سفیر  ایروانی  امیرسعید   - جوان  خبرنگاران  باشگاه 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد امروز )پنجشنبه به وقت 
محلی( در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل، تصریح کرد: اقدامات 
آشکار  که نقض  از جمله چالش‌های هولناکی هستند  یکجانبه  قهرآمیز 
متحد،  ملل  منشور  در  مندرج  اصول  و  بین‌الملل  اساسی حقوق  اصول 

علی‌الخصوص برابری حاکمیتی و عدم‌مداخله را تشکیل می‌دهند.
این  افزود:  ملل،  سازمان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات 
اقدامات غیرقانونی همچنین ناقض حقوق بشر از جمله حق توسعه بوده و 
تحقق آنها را مختل می‌سازند و در نتیجه، بهره‌مندی جامع از حقوق بشر 

را به‌طور منفی تحت تأثیر قرار می‌دهند.
اضافه کرد: مجمع عمومی سازمان ملل متحد همواره نسبت  ایروانی 
تجارت،  بین‌الملل،  روابط  بر  یکجانبه  قهرآمیز  اقدامات  منفی  آثار  به 
سرمایه‌گذاری و همکاری‌ها ابراز نگرانی کرده، این‌گونه اقدامات غیرقانونی 

را مردود شمرده و نسبت به آنها اعتراض کرده است.
سفیر ایران در سازمان ملل، ادامه داد: تشدید بی‌سابقه و نگران‌کننده 
اقدامات غیرقانونی موجب  اعمال و اجرای چنین  دامنه و شدت ترویج، 
سختی‌های شدید اقتصادی و رنج‌های انسانی شده و بسیاری از کشور‌های 
مستقل را از حقوق بنیادین و سلب‌ناشدنی خود از جمله حق توسعه، 

محروم ساخته است.
ایروانی تاکید کرد: این اقدامات، پیش و بیش از هر چیز، زندگی روزمره 
غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهد و هزینه‌های انسانی سنگین، نامتناسب 
و  کودکان  زنان،  جمله  از  آسیب‌دیده  جمعیت  کل  بر  را  بی‌تمایزی  و 

سالمندان تحمیل می‌کند.
وی یادآور شد: این اقدامات غیرقانونی همچنین آثار انسانی جدی به‌جا 
می‌گذارند از جمله با ایجاد مانع در دسترسی جمعیت‌های آسیب‌دیده به 
دارو، خدمات و تجهیزات پزشکی و سایر اقلام اساسی؛ آثاری که در شرایط 
اضطراری بهداشتی تشدید می‌شوند، چنانکه رنج‌های انسانی مشاهده‌شده 

در دوران همه‌گیری کرونا به‌خوبی نشان داد.
بدیهی  گفت:  ملل،  سازمان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  دائم  نماینده 
است که اقدامات قهرآمیز یکجانبه، شرایط فاجعه‌بار زندگی را بر تمامی 
جمعیت کشور‌های هدف تحمیل می‌کنند و در حکم جنایات علیه بشریت 

به‌شمار می‌روند.
موارد نقض  از  تنها بخشی  اینها  افزود:  ایران در سازمان ملل،  سفیر 
اقدامات  که  هستند  سهمگینی  تهدیدات  از  بخشی  و  بین‌الملل  حقوق 
قهرآمیز یکجانبه علیه حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی ایجاد می‌کنند. 
بیشتر  هرچه  افزایش  برای  بستری  به‌عنوان  حیاتی  نقشی  نشست  این 
آگاهی نسبت به آثار زیان‌بار اقدامات قهرآمیز یکجانبه بر جمعیت‌های 

هدف ایفا می‌کند.
وی تاکید کرد: ما به تلاش‌های خود برای مقابله با این اقدامات غیرقانونی 
ادامه خواهیم داد تا در میان دیگر اهداف، مقاصد و اصول منشور ملل 
متحد را پاس بداریم و همکاری‌های بین‌المللی را بر پایه حقوق بین‌الملل، 

نه اجبار یا ارعاب، تقویت کنیم.
ملل  دبیرکل سازمان  گوترش  آنتونیو  از  ملل  در سازمان  ایران  0سفیر 
درخواست کرد تا نسبت به انتصاب »مشاور ویژه در امور اقدامات قهرآمیز 

یکجانبه« اقدام کند.

اخبار

درحالی که نیمه آذرماه زمان اجرای بنزین سه نرخی اعلام شده بود اما وزیر نفت 
اعلام کرد هنوز تاریخ قطعی اجرای این موضوع مشخص نیست

درحالی‌که قرار بود مصوبه بنزینی دولت از نیمه آذر کلید بخورد، اما وزارت نفت 
درباره زمان اجرای طرح »بنزین سه‌نرخی« اعلام کرد که »موعد ۱۵آذر، صرفا 
زمان اختیار داده شده به دولت برای اجرای طرح است.با این حال آغاز طرح، به 
تکمیل زیرساخت‌ها منوط است.« همچنین ایجاد پلتفرم ویژه تاکسی‌های اینترنتی 
و حل چالش اتصال کارت سوخت به کارت بانکی از مهم‌ترین موانع پیش‌رو است؛ 

موضوعی که زمان تعدیل قیمت بنزین را نامعلوم کرده است.
به گزارش دنیای اقتصاد، امیرمسعود بشری، رئیس امور ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
وزارت نفت تاکید کرد که ۱۵ آذر تاریخی است که اجرای این طرح در اختیار دولت 
قرار می‌گیرد و دولت می‌تواند هر زمان که زیرساخت‌های لازم فراهم شد، آن را 
عملیاتی کند. وی افزود: »پیش از اجرای مصوبه، اطلاع‌رسانی رسمی از طریق 

شورای اطلاع‌رسانی دولت منتشر خواهد شد و زمان دقیق آغاز طرح با فراهم شدن 
تمامی زیرساخت‌ها اعلام می‌شود.«  پیش‌تر انتظار می‌رفت طرح سه‌نرخی بنزین 
از نیمه دوم آذر ماه اجرایی شود، اما وزیر نفت روز گذشته در حاشیه جلسه هیات 
دولت گفت: »هنوز تاریخ قطعی اجرای این موضوع مشخص نیست.« بر این 
اساس، مصوبه‌ای که مردم انتظار داشتند شنبه ۱۵ آذر در پمپ‌بنزین‌ها عملیاتی 
شود، به تاریخی نامعلوم موکول شد. بشری در ادامه به زیرساخت‌های مورد نیاز 
اشاره کرد که اجرای طرح را ممکن می‌سازد. یکی از مهم‌ترین این زیرساخت‌ها 
ایجاد وب‌سایتی برای آن دسته از مالکان است که صاحب چند خودرو هستند 
تا بتوانند خودروهایی را که قصد ادامه دریافت سهمیه بنزین آنها را دارند، ثبت 
کنند. این وب‌سایت در حال حاضر آماده شده و مالکان می‌توانند نسبت به 
ثبت خودروهای خود اقدام کنند.  زیرساخت دیگر مربوط به خودروهای فعال 
در سامانه‌های تاکسی اینترنتی مانند اسنپ و تپسی است که برای ثبت‌نام آنها 

نیز وب‌سایتی جداگانه طراحی خواهد شد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، 
پیش‌تر اعلام کرده بود که نرخ بنزین برای خدمات عمومی شامل تاکسی‌های 
اینترنتی، وانت‌بارها و موتورسیکلت‌های فعال در حمل‌ونقل تغییر نخواهد کرد یا 
مابه‌التفاوت آن پرداخت می‌شود. این موضوع در کارگروه مربوطه در حال بررسی 
اتحادیه  و  تاکسی‌رانی‌ها  پلتفرم‌های خدمات حمل‌ونقل،  دارندگان  با  و  است 
تاکسی‌رانی‌ها گفت‌وگو شده است. مالکان این وسایل مکلف شده‌اند هیچ‌گونه 
افزایش نرخی اعمال نکنند. یکی دیگر از موانع اجرای طرح، موضوع انتقال سهمیه 
بنزین به کارت بانکی افراد بوده است. طبق گفته بشری، هنوز مسوولان در این 
زمینه به جمع‌بندی نرسیده‌اند، زیرا اتصال کارت سوخت به کارت بانکی به دلیل 
حوادثی که برای برخی بانک‌ها در جریان جنگ ۱۲ روزه رخ داد، با نگرانی‌های 
امنیتی همراه است. بنابراین در حال حاضر دولت موافق اجرای این اتصال نیست 

و تاکید دارد که امنیت اطلاعات و سوخت مردم در اولویت قرار دارد.

 بنزین ۵ هزارتومانی به تعویق افتاد

شرح در صفحه 5

آنچه برای کاهش نرخ ارز نیاز است

بار کسری بودجه روی دوش 
بازار ارز

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ معاون پیشین ارزی بانک مرکزی تأکید دارد که باید به 
عوامل اقتصادی اساسی، به‌ویژه مشکل کسری بودجه، توجه شود؛ چراکه این معضل 
فشار زیادی بر دولت و بانک مرکزی وارد می‌کند و آن‌ها را به سوی افزایش حجم 
نقدینگی و پایه پولی سوق می‌دهد. او معتقد است تا زمانی که این مسئله حل نشود، 
امکان مدیریت مؤثر بازار ارز فراهم نخواهد شد. نوسانات پیوسته نرخ ارز و عبور از 

مرزهای قیمتی مختلف، امروز این پرسش را برجسته کرده که آیا راه‌حل قطعی و 
جامعی برای مهار این بازار وجود دارد. کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند که در شرایط 
کنونی، با وجود فشار ناشی از کسری بودجه و تورم حدود ۴۵ درصد، کنترل بازار 
ارز بسیار دشوار است. مسئله پیچیده‌تر از آن است که تنها به دلیل وجود چند نرخ 

مختلف در بازار ارز، مدیریت آن با چالش‌های بیشتری مواجه شده است.

وها چه می‌خواستند  تندر
و چه شد؛ همه پشت 

دولت درآمدند

افزایش
ونده‌های پر

خطای پزشکی

 سیاست جهانی
در دست

کله‌شق‌ها!
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گزارشی از واکنش‌های درون جناحی 
اصولگرایان به حملات اخیر تندروها به دولت

» اتحادملت«عوامل قصور یا تخلف پزشکی 
زیر ذره‌بین را بررسی می‌کند

 بازگشت مردان قدرتمند چگونه دنیا را 
شکل می‌دهند؟

به‌قلم: پویا وکیلی


